
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  14   del  25-06-2019

Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MATERIA DI PERSONALE. ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  venticinque giugno  duemiladiciannove, alle ore 13:50, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta-
comunale n. 28 in data 28/12/2018, di approvazione del Piano occupazionale per
l’anno 2019, con la quale la durata dei due rapporti di lavoro a tempo determinato
e parziale al 50%, instaurati ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. n. 189/2016,
veniva fissata al 30 giugno 2019, per verificare la possibilità di portare le due
unità a tempo pieno;
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta-
comunale n. 76 in data 14/05/2019, di modifica al Piano occupazionale per l’anno
2019, con la quale è stata prevista l’attivazione delle procedure di mobilità
previste dall’articolo 30 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura a tempo
pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore direttivo tecnico” (cat. D) presso
il Settore “Urbanistica e Territorio – SUE”, vacante da agosto 2019;

RITENUTO di prevedere, ai sensi dell’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre
2018, n. 145 e della legge 14 giugno 2019, n. 55, la proroga fino al 31/12/2020 dei due
rapporti a tempo determinato sopra specificati, per garantire l’attività in corso,
riservandosi comunque di verificare la possibilità di portare le due unità a tempo pieno;

RITENUTO, inoltre, di prevedere, per il posto a tempo indeterminato di “Istruttore
direttivo tecnico” sopra specificato, la copertura a tempo parziale al 50% anziché a
tempo pieno, in via provvisoria, in attesa di una valutazione definitiva;

DATO ATTO che, fermo restando quanto disposto con i provvedimenti soprarichiamati,
l’adozione della presente deliberazione determina un’invarianza della spesa, in quanto
rientrante nel vigente Piano triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021, approvato
con gli atti di cui sopra;

DATO ATTO che le assunzioni autorizzate per le esigenze connesse al sisma trovano
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 50-bis del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229 e ss.mm.ii., nel
limite di spesa pro capite autorizzato pari ad € 41.428,57;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi
di mero atto d’indirizzo, ai fini della presente deliberazione non necessita alcun parere di
regolarità tecnica;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di FORMULARE ATTO DI INDIRIZZO al Funzionario Responsabile del Settore2)
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” nel senso
di:
prorogare, ai sensi dell’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n.-
145 e della legge 14 giugno 2019, n. 55, fino al 31/12/2020, la durata dei due
rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale al 50%, instaurati ai sensi
dell’articolo 50-bis del D.L. n. 189/2016, per garantire l’attività in corso, salva la

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 25-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
verifica della possibilità di portare le due unità a tempo pieno;
procedere con la copertura a tempo parziale al 50% anziché a tempo pieno per il-
posto a tempo indeterminato di “Istruttore direttivo tecnico” (cat. D) presso il
Settore “Urbanistica e Territorio – SUE”, vacante da agosto 2019, in via
provvisoria, in attesa di una valutazione definitiva.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza
rappresentata dalla necessità di provvedere quanto prima, con voti favorevoli unanimi,
espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 25-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 02-07-2019 al 17-07-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 12624 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 02-07-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 71 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 25-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


